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Följ upp derbysegern i kväll

Efter derbysegern i den förra omgången tar Djurgården i dag 
emot ett formstarkt Helsingborg. Att stoppa Santos och co blir 
svårt och vi får hoppas att han inte upprepar det mål som han 
gjorde på Stadion förra säsongen. Det var nog det snyggaste 
målet på denna arena i fjol. Helsingborg slog i förra omgång
en Göteborg med 2-1 på Olympia. Det är alltså två lag med 
självförtroende som möts på Stadions gröna matta i kväll. Blå
ränderna visade upp en löpvilja och kämpatag mot Hammar
by som saknats tidigare i år. Nu får vi hoppas att spelare, 
ledare och publik kan visa att derbyt inte var en engångsföre
teelse.

Det har kommit en hel del nya snygga souvenirer som du 
kan köpa redan i kväll. Det finns souvenirstånd i närheten av 
alla sektioner.

Det har blivit en ändring i spelprogrammet som vi vill 
uppmärksamma er på. Djurgården-Halmstad söndag den 18 
augusti har ny avsparkstid som är klockan 16. Köpta biljetter 
gäller till det nya klockslaget. Ändringar i spelprogrammet 
hittar du på vår hemsida www.dif.se.

Shamrock Rovers från Irland står för motståndet i Uefacu
pens kval. Räkna med minst 1 000 sjungande djurgårdare på 
plats i Dublin den 15 augusti med retur hemma på Råsunda 
den 29 augusti. Information om resor och biljetter hittar du 
på www.dif.se eller www.jarnkaminerna.nu.

Djurgårdens IF Fotboll hälsar publik motståndare, sponso
rer och media välkomna till dagens match på Stadion.

Tomas af Geijerstam

http://www.dif.se
http://www.dif.se
http://www.jarnkaminerna.nu


- Andreas eller Rami, Rami eller Andreas...

Zoran Lukic, som tillsammans med 
Sören Åkeby tränar Djurgården, de två 
första matcherna efter VM-uppehållet 
gick lite knackigt (1-1 mot Elfsborg 
och 2—3 mot Örgryte) men sedan kom 
2-1 - vinsten mot Hammarby, var det 
vändningen?

—Vi har tidigare laborerat med lite 
förändringar i spelet, men det stämde 
inte som vi tänkt oss. Så mot Hammarby 
spelade vi på vårt gamla vis och det gick 
ju bra. Jag tror att vi har hittat rätt nu och 
hoppas förstås på fler segrar.
Det känns som om flera lag satsar på 
kontringar mot Djurgården?

- Det var inget problem förra året och 
inte de sju första omgångarna i år. Men vi 
har varit lite sårbara på den punkten. Vi 
får räkna med att lagen försöker kontra 
och därför arbeta på att minska och 
minimera kontringsmöjligheterna. Vi 
måste arbeta med att balansera vårt spel.

Det är Djurgårdens andra år i Allsven
skan, hur är det med respekten från 
övriga lag?

- Självklart har lagen respekt för Djur
gården och de försöker anpassa sitt spel 
efter vårt i stället för att spela sitt eget. 
Men det tar vi som en komplimang och 
vi själva måste fortsätta utveckla vårt eget 
spel så att vi kan fortsätta vinna.
Tycker du att det börjar synas i den all
svenska tabellen hur året slutar?

- Det känns fortfarande väldigt ovis
st, men i slutändan tror jag ändå på de 
stora etablerade lagen, som Göteborg, 
Djurgården och kanske Helsingborg 
och AIK.
Vad talar för Djurgården i kvällens 
match?

-Vi har börjat hitta rätt form och 
organisation. Och i dagsläget är vi ett 
bättre lag.

Av Johanna Lundeberg
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Ingen ny brasseafton på Stadion i kväll får vi hoppas.

Helsingborgs Idrottsförening, som är 
kvällens motståndare, bildades 1907 
efter en sammanslagning av de bägge 
föreningarna Svea och Svithiod.

Redan 1909 blev man Skånska mästare 
och man fick spela om epitetet bäst i 
Sverige mot Örgryte. Det blev dock för
lust med 12-1.

Sedan dess har vunnit Allsvenskan sex 
gånger (senast 1999) och Svenska Cupen 
två gånger. Hittills har det blivit 51 All
svenska säsonger vilket innebär en sjätte
plats i Allsvenska maratontabellen. En 
mycket hög placering med tanke på att 
föreningen mellan 1968 och 1983 inte 
låg i Allsvenskan. Ofattbart att en så stor 
förening med ett gediget sponsor och 
publikstöd kunde vara borta så länge 
från högsta serien. Förklaringen är som 
alltid bristen på kontinuitet.

Föreningen bytte styrelse titt som tätt 
och sökte kortsiktiga lösningar. Då går 
det åt skogen. Först när Ingemar Wene
hed värvades som ordförande från Mal

mös styrelse började man arbeta meto
diskt. 1983 var man tillbaka i den högsta 
serien och har sedan dess varit ett givet 
topplag. För att citera Göteborgs Sport
chef Roger Gustafsson är ingen förening 
bättre än sin styrelse.

Som de flesta anrika föreningar har 
man ett smeknamn, det är i detta fall 
«Mjölkkossorna». Många tror att det 
beror på att laget drog så mycket publik 
på bortaplan men det är inte sant. Sann
ningen är den att HIF:s starke man på 
1920-talet John «Bill» Larsson efter det 
att Helsingborg missat guldet med 
9/1000 delar i målkvot 1927-28 (man 
spelade höst-vår då) fick nog. Han sa att 
Helsingborg skulle sluta med mjölkleve
ransen till de andra klubbarna och i fort
sättningen spela lättsam fotboll och 
hamna i mitten av tabellen. Det är sann
ningen, men det är också en sanning att 
Helsingborg alltid lockat mycket publik 
till sina bortamatcher och därför varit en 
mjölkkossa till sina konkurrenter.

Dagens Helsingborg är en stor och
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Helsingsborgs IFs resultat 2002:

Landskrona BolS-Helsingborgs IF 6-2

Helsingborgs IF-Hammarby 4-2

Örebro SK-Helsingborgs IF 1-0

IF Brommapojkarna-Helsingborgs IF 0-1 (Svenska Cupen)

Helsingborgs IF-Kalmar FF 0-0

GIF Sundsvall-Helsingborgs IF 0-1

Helsingborgs IF-Malmö FF 2-3

IF Elfsborg-Helsingborgs IF 0-1

Helsingborgs IF-Malmö FF 0-3 (Svenska Cupen)

Helsingborgs IF—AIK 2—1

IFK Norrköping-Helsingborgs IF 1 -0

Helsingborgs IF—IFK Göteborg 2-1

mycket välorganiserad förening. Som de 
flesta toppföreningar får man dock inte 
debet och kredit att gå ihop utan tvingas 
sälja spelare för att bibehålla nivån på 
verksamheten. Den senaste försäljningen 
var Rade Prica till Hansa Rostock vilket 
gav 23 miljoner. Rade hittade man i 
Ljungby IF 1997 och är ett exempel på 
hur man ska arbeta.

Föreningarna måste hitta talanger i 
lägre divisioner om man ska överleva. 23 
miljoner är mycket pengar kan tyckas, 
men det räddar verksamheten cirka två 
år då man idag går med driftsunderskott 
på cirka 10 miljoner per år. Med tanke på 
att pengarna sinar hos föreningarna ute i 
Europa och att därmed transfersum
morna kommer att minska tvingas nog 
Helsingborg liksom andra föreningar 
(inklusive Djurgården) att minska sina 
kostnader om framtiden ska räddas.

Laget Djurgården möter idag har 
anklagats att vara åldersstiget och mätt. 
Nye tränaren Sören Cratz har dock inlett 
en generationsväxling. I dag finns 17-18 

åringar som Andreas Dahl, Martin Fri
bock och Christian Järdler i laguppställ
ningen, friskt vågat av Sören och hans 
kollega Hans Carell. Ett nödvändigt 
grepp men ändå vågat då anhängarna till 
Helsingborg är krävande och inte har 
tålamod att vänta in resultaten.

Laget ar fyllt av intressanta spelare. I 
backlinjen finns vår gamle bekanting 
Jesper Jansson (bäst på plan senast mot 
Blåvitt). Den fine ytterbacken Christoffer 
Andersson har flyttat upp på höger mitt
fält. På mittfältet finns också det slitstar
ka nyförvärvet Tommi Gränlund. Framåt 
lutar det åt att den notoriske målskytten 
Hans Eklund och den Brasiliansske spela
ren Alvaro Santos spelar. Både är hyper
farliga och vem vill se en repris på en 
sådan Brasseafton som det var senast mot 
Örgryte. Laget spelar utpräglat 4-4-2 vil
ket vårt lag är vana att möta. I fjol vann vi 
med 3-2 i en mycket trevlig match.

Förhoppningsvis blir det lika trevligt i 
kväll.

Av Mats Jansson
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Hans Eklund är en riktig skyttekung. 
Under sina 286 allsvenska matcher - i år 
gör han sin 13:e allsvenska säsong - har 
han gjort 123 mål - jämför det med 
DIF:s meste målskytt Gösta «Knivsta» 
Sandberg som under sin karriär i Djur
gården gjorde 70 allsvenska mål.

Förra året gjorde Eklund elva mål och 
vann Helsingborgs interna skytteliga.

- En bidragande orsak är ju att jag har 
spelat ganska länge, jag håller mig fram
me och söker mig till bollen. Och med 
åren har jag också blivit en bra avslutare, 
säger Eklund som hittills i år dock tagit 
ett kliv tillbaka från anfallet.

Redan som 17-åring debuterade han i 
Allsvenskan och det blev elva säsonger i 
Öster, med ett litet mellanspel i schwei
ziska Servette.

För ett par år sedan var det dags för 

riktigt bra, förklarar Eklund och målar 
upp en bild av en hänförd och stor åskå
darskara.

Att vara proffs i ett land där få pratar 
engelska kan ha sina svårigheter men 
kommunikationen gick ändå hyfsat:

- Man lärde sig de vanliga fotbollsor
den, som vänster, höger och akta ryggen. 
Ibland skrek jag på engelska och så små
ningom lärde de sig vad jag menade.

- Jag lever mycket på min spelupp
fattning och därför tror jag att dansk fot
boll passar mig bra, eftersom jag i det 
avseendet låg längre fram än de flesta 
danskar, säger Eklund och kallar dansk 
fotboll mer teknisk men inte så organise
rad.

-Taktiskt sett ligger de efter Sverige 
men de är mer individuellt skickliga.

Hans bästa minnen hittills kommer 
från proffskarriären.

«Man lärde sig de vanliga fotbollsorden, som vänster, höger och akta ryggen.

nästa proffsäventyr och han styrde sin 
färd till Kina, kanske inte det första land 
man tänker på när fotbollsproffs kom
mer på tal.

- Jag hade en agent som förmedlade 
kontakten och jag tänkte att det kunde 
vara spännande att testa. Kina är väl inte 
direkt ett land där man utvecklas i första 
hand som spelare utan snarare som 
människa.

Kinesisk fotboll skiljer sig en hel del 
från svensk, berättar Eklund, och stan
darden är också lägre.

- Det är kanske två, tre lag som är bra 
även om många spelare är tekniskt 
skickliga. Men publikmässigt var det

- Särskilt minns jag cupfmalen med 
Viborg mot Aalborg 2000. Jag gjorde det 
avgörande målet. I Aalborg spelade då Jozo 
Matovac, som jag en och en halv månad 
senare blev lagkamrat med i Helsingborg.

Om kvällens sammandrabbning med 
Djurgården säger han:

- Djurgården är ett bra lag, bra 
tekniskt sett. Det är ett lag som har en 
egen spelidé vilket är positivt. Vi måste 
spela vårt spel bättre än Djurgården. Jag 
tror att det blir en matchbild då Djurgår
den har mycket boll och vi kontrar. Det 
låter som en typisk oavgjord match.

Johanna Lundeberg
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Även om Rade Prica har flyttat talar tiden för Helsingborg, enligt Sören Cratz (till vänster).

Sören Cratz, tränare i Helsingborg, är 
du nöjd med Helsingborgs insats hitt
tills i år?

-Ja, efter förutsättningarna är jag 
nöjd. Men vi har en ganska smal trupp 
och saknar en del rutin. Å andra sidan 
gör det att flera av våra yngre spelare får 
chanser som de annars kanske inte fått. 
Till exempel Martin Fribrock som gjort 
en bra insats som yttermittfältare.
Vad säger du om årets Allsvenska?

- Den är väldigt jämn. Det är kanske 
lite överraskande att Landskrona fortfa
rande ligger kvar bland topplagen. Hitt
tills är AIK en negativ överraskning och 
även Hammarby borde ligga högre upp, 
kanske också Helsingborg.
Helsingborg tappade Rade Prica till 
Hansa Rostock under VM-uppehållet, 
vad betyder det för laget?

- Det är klart, vi har tappat en farlig 
målgörare som betydde mycket för laget.

Men då får vi hoppas att någon annan, 
som till exempel Hasse Eklund, kliver 
fram och tar den rollen.
Du är ny tränare i år i Helsingborg, 
vilka har varit dina viktigaste åtgärder?

-Vi har försökt få mer fart på benen, 
men jag vet inte riktigt om vi lyckats. Det 
har varit lite ojämnt men det såg rätt bra 
ut i våras.
Vad talar för Helsingborg?

-Tiden, vårt lag blir mer och mer 
ihopspelat.
Vad talar för Djurgården?

- Ni tog en väldigt viktig seger mot 
Hammarby senast och framgång föder 
framgång. Jag tror att Djurgården kom
mer att vara med bland de tre bästa i år. 
Det borde ni vara efter de investeringar 
som gjorts: Ni fick Källström och nyli
gen även Wowoah.

Av Johanna Lundeberg
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Kvadratmeter Kaknäs
För att symboliskt köpa en kvadratmeter träningsanläggning sätter du in 300 
kronor på postgiro 549 21-2, alternativt bankgiro 5752-6410. Betalningsmotta
gare är Djurgårdens IF Fotboll. Som meddelande till skriver du «Kvadratmeter 
Kaknäs». Ange också ditt namn.

Tack alla ni som hittills har stöttat Djurgården genom att, symboliskt, köpa 
kvadratmeter på Kaknäs.

8 kvadratmeter Håkan Backlund Johan Eriksson Anders Lomgård Helena Karlsson och T
Akustikteknik & Allservice Björn Bergervik Johan Eriksson Anna Lundin Gustafsson

Niclas Bergervik John Eriksson Ulf Lundin Jan Tidman
5 kvadratmeter Patrik Bergervik Jonas Ernemar Tom Magnusson Lars Tidman
Lars Avasjö Fredrik Biwall Linda Ernemar Anders Mundén Hans Vahlberg
Tomas Bollner Henrik Biwall Claes Forsberg Henrik Månsson Stefan Wallin
Stig Söderström Jan-Eric Biwall Stefan Friedmann Stig Månsson Warje Transport AB

Johan Björkman Richard Fröjd Stig Månsson Jörgen Wennstam
4 kvadratmeter Isaac Bobjörk Johan Gripenbrand A Nilsson Jan Westberg
Christer Ohrzén Jonas Bobjörk Niklas Haak Fredrik Nilsson Per Westberg

Simon Boëthius Wilhelm Haak Klas Nilsson Christer Wickholm
2 kvadratmeter Lars Bogren Björn Hallander Carl Henrik Nordin Andreas Widell
N-E Appelbom Lars Bogren Mats Henebratt Yngve Norgren Hans Widell
Solveig Asplund Mats Book Christer Hertzberg Jan Nyberg Roger Wikell
Torsten Bergsten Joakim Borggren Per Holmquist Bröderna Nylén Thomas Witt
P-O Erikson Mats Bovin Max Holstein Thomas Pachachi Christer Zetterkvist
Leif Larsson David Brissman Peeter Horm Max Quetel Jonatan Åhlund
Thomas Malm Patrik Brissman Linus och Tony Horn Fredrik Rosin Hans Åström
Tommi Pehrsson Peter Brissman Johannes Hörnsten Göran Rosin Jan Örberg
Thomas Wennerström Magnus Carlenstam Lasse Isoniemi Familjen Rudert Dr DIF
Lars Asterdal Anders Carlsson Christian Jensen Rolf Rudin Henry O Häll
Bokrot CAD Anders Carlsson Anders Johansson Göran Råckle

Bertil Eklund Kjell Carlsson Mats Johansson Thomas Sagum
Göran Roos Claes Christiernsson Olof Johansson Roger Selenius

Daniel Chruzander Axel Johard Ells-Britt Sellin
1 kvadratmeter Elias Ekberg Jens Klingstedt Tommy Slagbrand
Robin Alfredsson Daniel Ekström Kenneth Lannermo Pierre Sperens
Andreas Almén-Karlsson Johan Emanuelsson Samir Lardner Pierre Sperens
Kjell Andersson Cay Englund Thomas Larsson Kjell Stegrud
Nils-Erik Appelbom Tomas Ericson Thomas Lindgren Andreas Strand

Magnus Appelgren Nicklas Ericsson Maria Lindström Dan Svanell

Jacob Aseskog Ulf Ericsson Micke Ljungman Gustaf Svensson















Snacka 
om 

lagarbete
En fotbollsbutik med bl a matchtröjor, souvenirer, 

biljettförsäljning samt spel på Svenska Spel och ATG:s produkter. 
Välkommen till hörnet Mäster Samuelsgatan/Slöjdgatan.

DERBY
En affär mellan AIK, Djurgården och Hammarby.

Mäster Samuelsgatan 46, Stockholm. 08-21 03 03. 
Måndag - fredag 10.00 - 18.30. Lördag 10.00 - 16.00.
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HITTA RÄTT PÅ STADION

Sektion A + B
Långsida Lidingövägen.
Pris: 160 kr + förköp samt direktinsläpp (om det finns plats)

Sektion E + F
Långsida Lidingövägen.
Pris: 160 kr + förköp samt direktinsläpp (om det finns plats)

SektionH Familjeläktaren
Djurgårdens familjeläktare med Järnkaninen i spetsen.
Pris: 80 kr/person släpps tre timmar före match i spärren

Sektion G + K + L
Kurvan vid Valhallavägen/Drottning Sophiasväg.
Pris: 140 kr + förköp samt direktinsläpp (om det finns plats)

Sektion M + N
Klackens sektioner på långsidan Sophiavägen.
Pris: 140 kr + förköp samt direktinsläpp (om det finns plats)

Sektion O + P
Långsida Sophiavägen.
Pris: 160 kr + förköp samt direktinsläpp (om det finns plats)

Sektion R + S + T + U + V
Handikappsanpassad läktare
Pris: 80 kr + förköp samt direktinsläpp (om det finns plats)

Sektion X + Y +Z
Dessa sektioner är endast till för gästande supportrar.
Pris: 100 kr endast direkinsläpp

Telefonbokning 077-131 00 00 eller 077-170 70
Boka på Internet www.ticnet.se

Köp biljetter direkt i butiken Derby, Mäster Samuelsgatan 46





Det är dagen efter derbyvinsten mot 
Hammarby (3-1). Solen skiner över trä
ningsanläggningen och humöret är på 
topp. Christer Mattiasson, 30, minns tillba
ka några timmar, och minns festen på 
Råsunda.

- Det är en fantastisk känsla att få vinna 
igen. Framförallt i ett derby. Det är en 
stor glädje för alla. Det var länge sedan 
jag satt 45 minuter i omklädnings
rummet och bara njöt. Det var riktigt 
härligt faktiskt. Sen sättet vi vinner på. Vi 
krigar ned dem till slut, och får utdel
ning.

Christer Mattiasson - eller «Kitten» 
som han kallas — gjorde en bra insats 
som vänsterforward. En vacker målpass 
till Samuel Wowoah, och en hel del slit i 
både offensiv och defensiv hann han 
med innan han blev utbytt, och då såg 
han riktigt trött ut.

- Det var jag också. Det var mycket 
jobba upp och ned. Sen gjorde värmen 
sitt också, men jag är riktigt nöjd med 
min insats. Sen var det kul att spela fram 
till ett mål. Själv kom jag inte till några 
direkta avslut.

Innan han kom till Djurgården var 
det dock inte så roligt. Inför 1999 läm
nade han Elfsborg och Borås för spel i 
Solna. Hans 26 mål på två säsonger gjor
de att AIK öppnade plånboken. Där lyck
ades han göra en hel del mål, men inför 
2001 fanns det inte plats för honom i 
truppen. AIK värvade och värvade, och 
under säsongen innan blev det mest 
inhopp i AIK. I mars 2001 skrev han på 
för norska Lilleström, men tiden i 
Norge blev inte speciellt lång.

- Det blev fel från början. Först blev 

jag mer eller mindre bortskickad från 
AIK. Lilleström kom med en förfrågan 
och jag bestämde mig. Jag tog en chans
ning och trodde att det kanske var bra. 
Sen märkte jag att fotbollen var helt 
annorlunda i Norge. Det var bara långa 
bollar, och man skulle springa på retu
rer. Sen efter det att jag hade fått två 
röda kort på en vecka så bestämde jag 
mig och ringde till min agent och sa 
«Ta mig bort härifrån». Det fungerade 
varken socialt eller fotbollsmässigt. Då 
hörde Djurgården av sig och jag bestäm
de mig direkt. Det kändes rätt. Jag var 
glad att få komma tillbaka till Stockholm 
igen. Vi trivdes så pass bra förra gången 
i Stockholm.

Det blev alltså blå/blå tröja efter alla år 
i gult och svart. Elfsborg, AIK och Lille
ström spelar som bekant i de två fär
gerna. Innan Christer Mattiasson 
hamnade i Elfsborg representerade han 
sin moderklubb Byttorp. En liten för
ening som fostrar en och annan bra spe
lare. Även Fredrik Berglund, nu i 
holländska Roda, kommer därifrån. 
Christer Mattiasson beskriver sig själv 
som hyggligt kvick, målfarlig, och med 
ett bra spelsinne. Han påpekar även att 
han passar fram till många mål, vilket vi 
fick se prov på mot Hammarby. Svagheter 
finns det också.

- Framförallt huvudspelet, och även 
närkampsspelet. Det är de riktigt stora 
bristerna, och det har det alltid varit. Det 
verkar som att det alltid kommer att vara 
så också.
Vilken position spelar du helst i?

- Helst vill jag spela i mitten, men jag 
är glad bara jag får spela. Det är så pass 
hård konkurrens här. Men antingen i

29



Om «Kitten» själv får välja... spelar han helst centralt.

vad man går för, och att man inte bara är 
en porslinskatt. Så mycket skadad som jag 
var under den första tiden här i Djurgår
den har jag inte varit under hela min 
karriär. Det var väldigt dålig tajming.

Om man bevittnar en träning med 
Djurgården upptäcker man tidigt att 
Christer Mattiasson gillar att göra mål. 
Det är mycket viktigt att få in bollen oav
sett om det är avblåst eller inte. Före der
byt knorrade han in sitt sista skott på 
uppvärmningen bakom Rami Shaaban, 
och bara en sådan detalj kan få honom att

«Förr i tiden när det gick tungt lade jag upp tio eller tjugo bollar fyra meter fram-

mitten eller på vänsterkanten om jag får 
välja.

Många på läktaren vill även de se ho
nom spela centralt. Trots detta placerar 
tränarna honom ofta ute på kanten. Sören 
Åkeby motiverade detta före derbyt med 
att Christer Mattiasson är lite för lätt för 
att lämnas ensam centralt med två mitt
backar. Han skrattar lite när detta fram
förs, men köper inte helt tränarnas 
resonemang.

— Det håller jag inte riktigt med om. 
Till en viss del kanske. Jag tycker att jag 
kommer mer till min rätt när jag är i 
straffområdet än om jag är ute på kanten.

Skador spolierade stora delar av förra 
säsongen. En trampdyna envisades med 
att inte vilja läka, och det blev inte myck
et fotbollsträning under hösten. Nu är 
han dock kvitt alla problem säger han, 
och känner inte att han tappat något trä
ningsmässigt. Snarare tvärtom.

- Nu tycker jag att jag är bättre än 
innan jag blev skadad. Man vill gärna visa 

göra en bra match.
- Jag vill gärna göra mål oavsett vad 

det är. Förr i tiden när det gick tungt lade 
jag upp tio eller tjugo bollar fyra meter 
framför mål bara för att lägga in dem. 
Det är viktigt att bara få höra nätet rassla.

Derbyvinsten var ett fall framåt både 
för Christer Mattiasson och Djurgården. 
Nu ser han fram emot fortsättningen av 
säsongen. Förhoppningsvis är hans 46 
allsvenska mål fler när säsongen är slut 
för anfallaren som vann skytteligan 1997.

- Jag tror på en positiv fortsättning. 
Både för mig själv och för laget. Framför
allt om vi fortsätter att spela vårt eget 
spel. Att vi har den tryggheten gör att vi 
kan pumpa på även om det är jobbigt. Att 
vi har en vilja att komma framåt och inte 
bara tänka bakåt. Själv så tycker jag att jag 
hela tiden blir bättre och bättre, säger 
Christer Mattiasson som gärna får göra så 
att nätmaskorna rasslar i kväll.

Av Thomas Alexanderson
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Andreas Isaksson (15)
Ålder: 21 år (1981 1003)

Längd/vikt: 199 cm/87 kg 
Moderklubb: Östra Torp GIF 

Bästa arena? Vångavallen 
Hobby? Golf 

Roligaste minne från 
karriären? Andraplatsen i

Allsvenskan 2001
Unge Isaksson valde bort 
Juventus för Djurgården 
inför fjolåret och fick ett 
roligare fotbollsliv. I fjol 
var han Allsvenskans 
bäste målvakt i konkur
rens med Lasse Eriksson 
och i år tas kampen om 

Magnus Hedmans mål
vaktströja i A-landslaget 
upp på allvar. Svagheterna 
är inte många men spelet 
med fötterna kan förbätt
ras liksom auktoriteten i 
luftrummet.

Magnus Pehrsson (6) 
ÅLDER: 26 år (197602 25) 
Längd/vikt: 190cm/88kg 
Moderklubb: IFK Lidingö 
Roligaste lag att möta? 
IFK Göteborg
Nämn tre bra saker med 
Djurgården? Källhagen, 
Skansen och Blockhus
udden

MP är en av de spelare 
som mått allra bäst av det 
nya träningsupplägget. 
Efter två skadefyllda år i 
Göteborg kom han till
baka till Djurgården med 
ett tungt steg och ett 
sargat självförtroende 
men får han bara slippa 
de återkommande knä
problemen kan inget 
stoppa honom längre. 
Djurgårdens lagkapten är 
mycket viktig för lagets 
balans med sin tyngd och 
styrka som defensiv 
innermittfältare.

Patrik Eriksson Ohlsson (2)
ÅLDER: 27 år (1974 08 09)
Längd/vikt: 182 cm/82 kg
Moderklubb: IFK Sundsvall
Skulle vilja spela mot?
Manchester United

Kung Peo fortsätter att 
kriga för ett helt rege
mente. Med sin pla
ceringssäkerhet och sin

goda spänst satte han 
stopp för många av mot
ståndarlagens attacker 
under den lyckosamma 
säsongen 2001. Han lock
ades mitt under säsongen 
till Norge, men skrev på 
för tre nya år i blårandigt.
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Mikael Dorsin (3)
ÅLDER: 21 år(1981 1006) 

Längd/vikt: 183 cm/80 kg 
Moderklubb: Djurgårdens IF 
Nämn tre bra saker med dif? 
Publiken, spelet, spelarna

Alternativt yrke? Kock

Årets järnkamin 2000 
fick nöta en hel del bänk 
i fjol och är säkert sugen 
på mer speltid. Dorsin 
har varit vänsterback i 
U21-landslaget under ett 
par år nu och är högak
tuell för spel på samma 
plats i klubblaget. Med 
sitt positiva och uppoff
rande spel var han en 
sensation i laget som tog 
hem Superettan och 
glimtvis såg vi samma 
takter även förra året, 
bland annat i höstderbyt 
mot Hammarby.

Rami Shaaban (1)
ÅLDER: 26 år (1975 06 30)
Längd/vikt: 193 cm/95 kg 
Moderklubb: Boo FF
Vad tänker du när du hör 
ordet «straff»? Klistrar den 
Roligaste minne från 
karriären? Vinna Superettan

Konkurrensen bland mål
vakterna i Djurgården är 
stenhård. Rami Shaaban 
gjorde stor succé som 
inhoppare i matchen mot 
Halmstad i slutet av förra 

årets säsong och uppvak
tades av flera allsvenska 
klubbar under vintern. 
Men det blev aldrig någon 
flytt och «Långa sköna» 
Rami drillas fortfarande 
av målvaktstränaren Kjelle 
Frisk ute på Kaknäs. Är 
den enda spelaren i 
A-laget som har ett hel
tidsjobb vid sidan av 
fotbollen.



Abgar Barsom (7)
ÅLDER: 24 år (19770904)
Längd/vikt: 172 cm/75 kg 
Moderklubb: BK Forward 
Drömlagkamrat? Maradona 
Favoritklubb? SSC Napoli 
Sysselsättning?
Zorans hårda skola
Abbe Barsom - Djurgår
dens Maradona. Ja, det 
har onekligen bjudits på 
en del grannlåt från Herr 
Barsoms vänsterkant 
sedan han kom till DIF 
från BK Forward inför 
säsongen 2000. Men även 
om Abbe gärna gör det 
oväntade och inte alltid 
tar den enklaste vägen till 
motståndarlagets mål så 
är han också en lagspelare 
som jobbar hårt i en hel 
match.

Christer Mattiasson (8)

ÅLDER: 30 år (1971 07 29)
Längd/vikt: 175 cm/75 kg 

Moderklubb: Mariedals IK
Favoritlag? Juventus 

Hur känns det att möta

Elfsborg? Jag spelade där 
i sju år - jag vill absolut 

inte förlora mot dem.
Hur går det för dif? Jag 

hoppas vi hamnar i topp tre

«Kitten» värvades mitt 
under fjolårssäsongen 
som en lösning på 
Djurgårdens anfalls- 
problem men formen 
och fysiken var inte på 
topp när han anslöt till 
de blårandiga. Förhopp-

Richard Henriksson (5)
ÅLDER: 19 år (1982 10 05)

Längd/vikt: 191 cm/87 kg 
Moderklubb: Djurgårdens IF 

Alternativ idrott?
Badminton

Roligaste minne från 
karriären? Debuten i

Allsvenskan 1999
Vad blir årets höjdpunkt?

Europaspel

Det är alltid roligt med 
egna produkter och då 
särskilt sådana föredö
men som U21-landslags
mannen Richard 
Henriksson. Trots den 
unga åldern debuterade 
han redan 1999 (0-0 mot 
Kalmar FF) i Allsvenskan

ningsvis har årets för
säsongsträning gjort 
skyttekungen gott för 
laget behöver en pålitlig 
målskytt som ligger i 
toppen av den allsvenska 
skytteligan.

och många spår att hans 
riktiga genombrott kan 
komma i år. Richard är 
mycket vårdad i sitt spel 
och konkurrerar främst 
om en plats som ytter
back även om han också 
kan spela i mitten.
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Andreas Johansson (10)
Ålder: 23 år (1978 07 05)

Längd/vikt: 179 cm/80 kg 
Moderklubb: Mellerud 

Alternativt yrke? Ekonom 
Årets höjdpunkt? Derbyna 

Ritualer före match?
Uppvärmning

«Adde» Johansson är en 
positiv och kreativ spelare 
som gärna springer i 
djupled och skapar 
mängder av målchanser 
genom sin löpvillighet. 
Han var en av Djurgår
dens bästa spelare under 
hösten 2001 och klev ofta 
fram och visade vägen 
när andra spelare hade 
det tyngre. Kan Andreas 
bli lite kvickare och 
vassare framför mål är 
han definitivt en man för 
A-landslaget i framtiden.

Babis Stefanidis (14)
ÅLDER: 22 år (1981 03 08)

Längd/vikt: 178 cm/71 kg
Moderklubb: BP

Drömlagkamrat? Zidane
Roligaste lag att möta?

Örgryte

Babis Stefanidis är en 
offensivt skicklig spelare 
med fin teknik. Han 
bytte proffslivet i Grek
land mot Djurgårdens IF 
under fjolårets säsong 
och tog trots den mycket 
hårda konkurrensen en 

plats i startelvan vid ett 
par tillfällen. Babis är 
naturligtvis en spelare med 
framtiden för sig men bli 
inte förvånad om han 
kommer att presentera 
sig på allvar redan i år.

Stefan Bärlin (9)
ÅLDER: 26 år (197605 31)
Längd/vikt: 182 cm/75 kg
Moderklubb: Katrineholm
Alternativt yrke?
Bandyspelare
Vilken arena är bäst?
Backavallen, Katrineholm

Bärlin varvar insatser av 
internationell toppklass 
med passningar i korp

klass, men när det stäm
mer på högerkanten är 
han en av seriens allra 
snabbaste spelare. Enligt 
sina lagkamrater är han 
en usel huvudspelare 
men ändå nickade han in 
2—0 mot Hammarby på 
Råsunda förra våren.
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Aziz Corr Nyang (22) 
ÅLDER: 17 år (1984 08 27) 
Längd/vikt: 160 cm/59 kg 
Moderklubb: IFK Lidingö 
Hobby? Basket 
Favoritklubb? Juventus 
Drömlagkamrat? Del Piero

Aziz Corr Nyang presen
terade sig för Djurgår
dens publik med en 
imponerande andra 
halvlek som högerytter

Stefan Rehn (20)
ÅLDER: 35 år (196609 22) 
Längd/vikt: 178 cm/76 kg 
Moderklubb: Sundbyberg 
Roligaste enskild händelse 
FRÅN KARRIÄREN? Kvalet mot 
Gais 1985
Hur går det för dif i år?
Hoppas att vi kan vara med 
som ett topplag

Djurgårdsfans och fotbolls
älskare gladdes verkligen 
åt Stefans beslut att spela 
åtminstone ett år till i All
svenskan. Det sägs att han 
gör det för att han tycker 
att det är så kul att spela 
kort efter träningarna på 
Kaknäs men det ser även 
ut som om Stefan har rätt 
så kul på fotbollsplanen. 
Bolltrollaren från Sundby
berg är en vinnare och ett 
perfekt föredöme som fot
bollsspelare i Djurgården.

mot Café Opera på 
Stadshagen i februari. I 
fjol var han en stor 
anledning till att IFK 
Lidingö tog klivet upp i 
division II. En snabb och 
teknisk spelare som be
höver och lär bygga på 
sig några kilo muskler 
under de närmaste åren.
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Louay Chanko (21)
ÅLDER: 22 år (1979 11 29)

Längd/vikt: 173 cm/70 kg 
Moderklubb: Syrianska 

Alternativt yrke?
Egen företagare

Roligaste lag att möta?
Bajen - sex poäng igen

Vem vinner dif:s skytteliga?
Hoppas det blir jag...

Lolo var något av Djur
gårdens egen Ole Gunnar 
Solskjaer i fjol och blev 
ofta målskytt sedan han 
blivit inbytt mot slutet av

matcherna. Bland annat 
gjorde han det första DIF- 
målet för säsongen på

Stadion och prickade 
dessutom in det enda 
målet i höstderbyt mot 
Hammarby Lolo satsar 
friskt och har både 
snabbheten och spel
uppfattningen. Ibland 
väger han dock lite lätt 
mot tunga tuffa mot
ståndarbackar men med 
några fler kilo muskler på 
kroppen kommer han att 
kunna ta för sig mer och 
mer.

Elias Storm (4)
ÅLDER: 22 år, (1979 07 19)

Längd/vikt: 190 cm/87 kg
Moderklubb: Älvsjö AIK

Vem vill du ha som

lagkamrat? Roy Keane
Roligaste minne från 

karriären? Komma till DIF 
Hur går det för DIF i 

Allsvenskan? Bra

Elias Storm debuterade i 
DIF-tröjan i inomhus
turneringen i Borås i 
januari och har redan fått 
ett rykte om sig att vara 
en mycket snabb mitt
back, trots sin storlek. 
Den reslige Storm spelade 
mycket lovande i Spårvä
gen i fjol och kommer att 
öka konkurrensen om 
platserna i backlinjen.



Övre: Johan Forsbring (naprapat) Kim Källström, Markus Karlsson, Richard Henriksson, Magnus Pehrsson, Elias Storm, Johan Wallinder, Michael Dorsin, Patrik Eriksson Ohlsson, Kjell Frisk (målvaktstränare) 
Mellan: Kjell Lundqvist (materialare), Stefan Bergtoft, Nicklas Rasck, Stefan Rehn, Stefan Bärlin, Babis Stefanidis, Andreas Johansson, Christer Mattiasson, Thomas Lindholm (fystränare) 

Nedre: Sören Åkeby (tränare), Pagguy Zunda, Abgar Barsom, Andreas Isaksson, Rami Shaaban, Louay Chanko, Aziz Corr-Nyang, Zoran Lukic
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Kim Källström (16)
ÅLDER: 19 år (1982 08 24) 
Längd/vikt: 185 cm/84 kg 
Moderklubb: Partilie IF 
Alternativt yrke?
Golfproffs

Kim Källström var 
spelaren som alla ville ha 
inför årets allsvenska 
säsong. Han valde Djur
gårdens IF och det tackar 
alla supportrar för. 
Offensiva, snabba och 
målfarliga spelare passar 
alltid bra i blårandigt och 
vi tror och hoppas att 
Kim Källström kommer 
att trivas bra med att 
spela bollen framåt efter 
marken. Han kan defini
tivt bli en mittfältare för 
A-landslaget inom kort 
kanske redan till VM.

Johan Wallinder (11)
ÅLDER: 26 år (1975 08 19) 
Längd/vikt: 185 cm/83 cm 
Moderklubb: Adolfbergs IK 
Vilka vinner fotbolls-vm?
Sverige

Fjolårssäsongen är glömd. 
Nu ska Johan hitta till
baka till den form som 
gjorde honom till en av 
seriens bästa och mål
farligaste anfallspelare 

under hösten 2000. DIF- 
supportrarna hoppas 
fortfarande på att Wallin
der kan bli den centerfor
ward som saknades i fjol. 
Uppvaktades av sin gamla 
klubb Örebro SK inför 
säsongen men siktet är 
inställt på revansch - i 
Djurgårdströjan.

Stefan Bergtoft (13)
ÅLDER: 23 år (1979 03 24) 
Längd/vikt: 179 cm/73 kg 
Moderklubb: Kälvesta 
Vilka vinner fotbolls-vm?
Argentina
Alternativ idrott? Bandy 
Sysselsättning? Studerar 
till fritidspedagog 

Djurgårdens egen variant 
av Paul Scholes är tillbaka 
med ett ihoplappat kors
band. Fjolårets säsong tog 
slut redan i vårens derby 
mot AIK då dobbarna 
fastnade i Råsundas gräs. 
Denne mittfältare gillar 
Backstreet Boys men är 
tuffare än vad han ser ut 
att vara. Är även lysande 
coach för Sektion F:s 
fotbollslag.
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Markus Karlsson (12)
ÅLDER: 29 år (1972 08 30) 

Längd/vikt: 185 cm/83 kg 
Moderklubb: Rimbo 

Drömlagkamrat?
Elin Flyborg

Roligaste lag att möta?
Alla lag vi slår

Vilken arena är bäst 
(förutom Stadion)?

Råsunda (när vi spelar)

I fjol vänsterback - i år 
mittback. Markus Karls
son har än en gång bytt 
position på planen men 
den här gången kan det 
vara för gott. Med sin 
snabbhet och styrka kan 
han bli ett utmärkt mitt
lås tillsammans med 
Patrik Eriksson-Ohlsson. 
Är inne på sin sjunde 
säsong i Djurgårdens 
A-lag vilket, med god 
marginal, gör Markus 
Karlsson till lagets verk
lige veteran.

Pagguy Zunda (19)
ÅLDER: 18 år (1983 05 23)

Längd/vikt: 182 cm/74 kg
Moderklubb: Djurgårdens IF 

Roligaste lag att möta?
IFK Göteborg

Vilka vinner fotbolls-vm?
Frankrike

Det går undan när Pagguy 
sätter fart. Efter ett lyckad 
insats mot Brage i den 
sista matchen i Superettan 
2000 trodde vi att vi kulle 
få se mer av unge herr 
Zunda under 2001 men 

då fick man bege sig till 
Hjorthagen där han 
glänste som utlånad till 
Värtans IK. Kanske 
kommer genombrottet i 
blårandigt redan i år...

Nidas Rasck (18)
ÅLDER: 33 år (1969 03 10)
Moderklubb: Ludvika FK 
Längd/vikt: 178 cm/74 kg 
Hur går det för DIF i 
Allsvenskan? Vi tar guldet 
Vilket lag är roligast att 
möta? IFK Göteborg 
ÖNSKEMOTSTÅNDARE I 
Uefakvalet? Något brittiskt 
Drömlagkamrat?
Joakim Thåström

Rask som en räv och klok 
som en uggla. ICA-hand
lare Rasck gör inte många 
misstag på en säsong i DIF. 
«Rascken» fick en nytänd
ning och ett piggare steg 
i och med den nya 
träningen och var en av 
Allsvenskans bästa ytter
backar förra säsongen.
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Zoran Lukic
ÅLDER: 45 år (195611 27)
Favoritklubb? Roma
Vem skulle du vilja ha som 
lagkamrat? Stefan Rehn 
Roligaste minne från 
FOTBOLLSKARRIÄREN?
Europamästare med 
Jugoslaviens U21

Sören Åkeby
ÅLDER: 50 år (1952 02 23)
Alternativ idrott? Bandy
Hobby? Trav
Vad blir årets höjdpunkt?
UEFA-Cupen
Vad tar du med dig till en

öde ö? Pilsner
En god glass? Nogger

I en allsvenska där samma 
tränarnamn byter plats 
vart tredje år känns Zoran 
& Snuffe fortfarande som 
färskingar. Med en offen
siv och attraktiv fotbolls- 
filosofi har detta tränar
par tagit Djurgården till
baka till Allsvenskan med 
besked. Det hundrapro
centiga engagemanget går 
inte att ta miste på. Full 
fart framåt - håll tätt bakåt.

Övriga runt laget 
Styrka: Inge Johansson 
Fys-tränare: Thomas Lindholm 
Napprapat: Johan Forsbring

Kjell Frisk
ÅLDER: 38 år (1964 04 27)
Hobby? Golf
Roligaste minne från 
FOTBOLLSKARRIÄREN?
Cupguldet 1990
Vilket lag är roligast att 
möta? Hammarby

Kjell Lundkvist
Tre bra saker med dif?
Kamratskap, rolig fotboll, 
Kaknäs
Bästa fotbollsmatch du

sett? DIF-MFF, 6-1
Vem vinner fotbolls-vm?
Frankrike

Kjell och Kjell jobbar med 
material av högsta kva
litet. «Lunkan» har haft 
hand om kläder, skor, 
dricka och bollar under 
de senaste decennierna och 
höll högsta allsvenska 
klass även när laget låg i 
ettan. Kjelle Frisk bossar 
över Kaknäs men också 
över målvaktsträningen. 
Frisk känns även igen från 
sin tid som förstemålvakt 
i A-laget i början på 90- 
talet och brukar faktiskt 
än i dag dyka upp som 
reservmålvakt när det 
behövs.
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Sponsorturnéring på Kaknäs

D
jurgårdens träningsanläggning 
bakom Kaknästornet är en idyll. 
Det är oftast tyst därute med un

dantag av fåglarna som kvittrar. Handels
flottan som vi delar anläggningen med 
har även de matcher på en av de två elva
mannaplanerna som vi delar på. Stickan, 
basar mer eller mindre över deras del 
och fungerar även som domare när han
delsflottans serie spelas. Oftast är det 
personal från båtarna som ligger i fri
hamnen som tar sig upp till Kaknäs för 
att koppla av eller spela fotboll. Förutom 
fotbollsplanerna finns en löparbana, 
basketkorg och en liten pool som alltid 
är iskall.

Turneringen var en del av ett helhets
paket som innehöll: Deltagande i turne
ringen. Mat och dryck, middag på 
Brolins krog, bussresa ut till Råsunda och 
landskampen Sverige-Paraguay.

Det var sju företag som anmält sig och 
därför var vi på kansliet tvungna att ställa 
upp som lag nr åtta för att det skulle bli 
jämt antal lag i gruppspelet. Vårt lag be
stod av mig, Kjell Frisk, Fredrik Seger-

21 maj - Sponsorturnéring på 
Kaknäsanläggningen - är ett 
utdrag från Patrik Asplunds dag
bok som ämnas publiceras i 
kommande nummer av Offside.
Patrik är souveniransvarig i Djur
gården.

blom, marknadschefen Stefan Svensson, 
säkerhetsansvarige Johnny Brenemark, 
Johan Wilny och hans praktikant.

Sist men inte minst så fick Peter och 
Stickan från handelsflottan i huset bred
vid vår träningsanläggning rycka in, för 
att vi skulle få fullt lag.

Det blev inspark. Jag hämtade bollen 
som låg ett par meter bakom målet och 
la den på plats för inspark. Jag tittar upp 
för att se var jag skall slå bollen. Jag upp
täcker att Johan Wilny som springer ut 
mot vänsterkanten och är helt fri. Jag tar 
sats och slår ut bollen mot Johan. Bollen 
far i en båge och Johan tar snyggt ner 
den på bröstet och petar till den ut mot 
vänsterkanten för inlägg. Våra motspelare 
inser sin markeringsmiss och samtliga i 
deras försvar rusar mot Johan. Helt ovän
tat så springer Fredrik Segerblom i vårt 
lag helt rätt på högerkanten och är fri 
framför deras målvakt. Johan slår snabbt 
en perfekt crossboll mot Fredrik.

Bollen går högt och faller snabbt ner 
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mot Fredriks högerkant. Jag undrade en 
kort stund om Fredrik spelat fotboll tidi
gare. Jag insåg ungefär samtidigt som 
Fredrik att bollen skulle gå långt över 
honom. Han försöker att åtgärda sin fel
aktiga position och vänder huvudet mot 
hörnflaggan. Han gör sitt bästa för att 
hinna upp bollen innan den går i back
en. Men han glömmer att följa bollen 
med blicken.

«Spring Fredrik!» Kjell Frisk manar 
på vår högerforward.

Fredrik fick upp en imponerande fart 
och ungefär samtidigt som bollen gick 
mot marken så vände han upp huvudet 
för att kolla var i luften bollen befann sig.

Lika förvånad som alla andra blev nog 

även Fredrik när bollen slog ner som en 
rak höger i ansiktet. Jag vet inte om han 
ens försökte nicka. Efter knocken så för
sökte han stå på benen ett par sekunder, 
precis som en boxare som fått sig en 
smäll och förtvivlat kämpar för att inte 
ramla ihop. Han stelnade plötsligt still 
och föll sedan raklång bakåt i gräset. Där 
låg han helt utslagen ett par sekunder.

Han fick även sällskap av mig som vid 
målet föll dubbelvikt av skratt ner på knä.

Efteråt så hävdade han att det var inte 
så det gick till utan att han fick den på 
handen och ramlade. Själv så släppte jag 
in ett skitmål mellan benen och semifi
nalen mot Kaffeknappen gick förlorad.

För att upprätthålla Fredriks heder 
bör nämnas att han under ett senare till
fälle under sommaren, gjorde ett antal 
mål under Kaffeknappens evenemang 
på Kaknäs.

Av Patrik Asplund

49



















ÖSTRA STATION
Grundad 1935

ÖPPET ALLA DAGAR TEL 08-612 00 14
Tunnelbana Tekniska Högskolan, nära till Stadion. Välkommen önskar Berit.

Före och efter matchen träffas man på Östra 
Puben med specialpriser 

för Djurgårdare varje matchdag.
Vällagad husmanskost

Lunch, middag, á la carte, Smörgåsar mm. 
Kaffe, öl och vin.

Fullständiga rättigheter.

DJURGÅRDSPUB & UTESERVERING



«Sveriges största flagga,ja vi har Sveriges största flagga...»

Sjung för gamla Djurgår'n. Det är vi alla 
överens om. Helst ska man då med rak 
rygg och stolthet i blick sjunga före
dömligt sakta och likadant som alla de 
andra.

Men se, det är inte alltid så lätt. Ofta blir 
det till exempel fel i Åh, en sådan härlig dag 
där allt för många klämmer i med «Åh, 
en sådan härlig dag, Djurgår’n vann, 
Djurgår’n vann» två gånger efter varandra 
i första versen. Vän av ordning vet att det 
ska vara «Äh, en sådan härlig dag, Djurgå- 
r’n vann, Djurgår’n vann, DJURGÅR’N 
VÄRLDENS BÄSTA LAG, Djurgår’n vann, 
Djurgår’n vann.» Nästa gång du hör en 
förledd bänkgranne så sätt vänligt men 
bestämt stopp. Det är inte vilken sång som 
helst som förvanskas.

Under förra veckans derby satt en 
kvällstidningsreporter med tvättade öron 
på läktaren. Denne hade den ack så bety
delsefulla uppgiften att sätta betyg på de 
båda hej aklackarna. Den utsände repor
tern ansträngde sig så till den grad att 
han hörde ramsor som ingen annan 
hörde. Vad sägs om «Om ni älskar Djur
gården, stå upp» och «Vi går på Råsun
da...»(!)

Det lär bli riktigt många djurgårdare 
som åker med till Irland men det lär inte 
bli något större utbyte av souvenirer 
mellan Djurgårdens och Shamrock 
Rovers fans i samband med Uefacup-
matchen. Rovers spelar nämligen i grön
vitt. Däremot spelar stadens rugbylag i 
blårandigt....
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Vem får packa trunken?



Vem får packa trunken?





Namn: Jeanette Lannermo
Plats: Sektion O, rad 8, plats 21
Ålder: 30
Djurgårdare sedan: Född djurgårdare

Hur tycker du att stämningen är på 
sektion O?

- Bra, det är mer drag än förra året. 
Men det saknas egna ramsor. Idén med 
uppdelade sektioner är kul.
Har du några trevliga bänkgrannar?

-Ja, men man ska helst inte prata 
med dem under matcherna för de är så 
koncentrerade på spelet.
Vad tycker du om Djurgårdens spel?

- Själva spelidén var ju en succé förra 
året men i år tycker jag att det går lite väl 
långsamt ibland. Ibland är det som att 
spelet stannar upp före anfallen. Sen 
tycker jag att en del spelare måste sluta 
filma för det gör de faktiskt. Det måste 
även en sann djurgårdare erkänna.
Har du några favoritspelare i laget?

- Andreas Johansson har mycket 
spring i benen och jag gillade Niclas 
Rascks ruscher förra året. Micke Dorsin 
är en annan favorit.
Är det något du saknar på Stadion?

- Det kunde vara lite mer arrangerat 
för barnfamiljerna. Järnkaninen kunde 
komma upp på läktaren.
Man ser ofta att folk står upp på sitt
plats. Vad tycker du om det?

- Det är helt okej att man står upp 
och hejar på sitt lag men man måste visa 
hänsyn. Man kanske står framför någon 
som inte orkar stå upp.

Av Tomas af Geijerstam 
Foto (stora bilden) Martin Kindgren
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Stefan Andersson har fotograferat Djurgården i många år. Ni har sett hans bilder i Järnkaminen och Blåranden.

Fotograferande DIF-fanatiker
Jag har inte någon direkt bild av hur jag 
blev Djurgårdare. Jag har liksom bara 
varit det från början känns det som.
Men jag vet exakt hur det gick till när 
jag blev en aktiv Djurgårdare.

1982 hade Djurgår’n ramlat ur högsta 
serien och skulle ta en enkel resa tillbaka 
till Allsvenskan. Själv var jag en liten par
vel som lyckades få fribiljetter till nästan 
varje match. Det var en kampanj som 
Clock hade tillsammans med DIF. Om 

man köpte en hamburgare fick man en 
biljett på sofialäktaren. Detta var ett all
deles för bra erbjudande för att jag skulle 
missa. Jag tror att jag såg alla hemma
matcherna under min första säsong tack- 
vare detta, sen var man ju fast.

Ett tydligt minne jag har är en helsi
desannons inför premiärmatchen då 
gamle skyttekungen Anders Grönhagen 
utlovar seger, om inte ska han raka av sig 
mustaschen. Hade Grönis vetat hur de 
kommande säsongerna skulle se ut och
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hur svåra premiärer är även i division II 
norra, skulle han nog inte ha gått med 
på denna kampanj från rakhyvelsfiman. 
Följdriktigt blev Grönis av med ansikts
håret efter att Blåränderna bara fått delad 
pott. Trots att serien inte blev så lätt som 
alla trott på förhand lyckades Djurgår’n 
vinna serien, på bättre målskillnad än 
Gefle. Men istället för en plats i Allsven
skan blev «belöningen» något som jag 
fått uppleva många gånger, ett kvalspel. 
Ett dubbelmöte mot ärkerivalen AIK.

Gnaget hade haft en del tunga sä
songer bakom sig, precis som vi, så inget 
var avgjort på förhand. Första matchen 
gick på Stadion och jag minns att fond
läktaren var delad mellan klackarna, fast 
de flesta Djurgårdare stod på sofialäkta
ren. Man kände sig ganska liten men det 
var inget mot returmatchen på Råsunda. 
När jag kom till Solna fick man beskedet 
om att man skulle gå in på norra läkta
ren. Jag tror att södra var stängd. När jag 
med min djurgårdshalsduk kliver in 
genom gången så upptäcker jag att det 
bara är svart-gula personer runt omkring 
mig.

Även denna gång skulle alltså läktar
plats delas. Nåja, vi Djurgårdare stod 
längst åt östra, men vad jag minns så 

uppstod inga bråk trots den gastkraman
de avslutningen. Matcherna slutade 1-2 
resp 2-2 sett med våra siffror först. Det 
skulle bli ytterligare år i division två och 
kval som väntade.

Trots att Djurgården skulle göra sin fjär
de raka division II norra serie 1985 blev 
jag inte avskräckt, jag blev bara allt mer 
engagerad. En fördel med att börja bli 
fanatisk under division II-säsongerna var 
att man kunde åka på bortamatcher trots 
att man inte var så gammal. De första 
åren fick man ju nöja sig med att åka till 
Grimsta och Skytteholm men senare när 
jag var 14 tog jag mig modet att lämna 
Stockholm. Jag började åka på bortamat
cher i hockeyn. Det var alltid många när 
DIF mötte Brynäs, så det var lätt att 
hänga med.

I hockeyslutspelet 1985 var det hyste
ri kring resorna och man upptäckte hur 
kul det var att följa sitt lag. Jag åkte på 
enstaka fotbollsmatcher men mest av allt 
minns jag kvalet mot GAIS. Det var två 
bussar som skulle lämna Vintergården 
(jag har för mig att det kallades så utan
för Isstadion förr). När bussarna dök 
upp och busschauffören sa till grabbarna 
med ölbackar att de inte fick dricka på
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I mitten av augusti tar Stefan Andersson med sig familjen till Irland.

bussen stack över hälften och tog tåget. 
Vi som blev kvar åkte bekvämt och rym
ligt. Matchen slutade mållös men jag 
hade fått göra en ny bekantskap med 
laget GAIS och en viss hatkärlek uppstod. 
Ett lag som det numera det verkar vara 
omöjligt att möta, nu är det 10 år sedan 
sist. Kvalmatcher har däremot fortsatt att 
dyka upp. Jag har lyckats se Djurgår’n i 
kval till Allsvenskan i inte mindre än nio 
matcher. Jag hoppas att det inte ska bli så 
många fler i framtiden.

Senare har mitt intresse gått överstyr, jag 
har arbetat med dåvarande Blue Saints 
och medlemstidningen Järnkaminen. Jag 
har gjort fanzinet Bågspännaren under 
ett par år. I dag fotograferar jag en del, 
både för eget nöje men även för Järnka

minerna och Djurgårdens IF. Det har väl 
blivit lite lugnare nu de senaste åren, nu 
när jag blivit pappa. Eller har det blivit 
det? Jag har bland annat åkt till Lands
krona och åker man inte på matchen kan 
man ju alltid se den på krogen. Och se
mestern? Jo, familjen åker till Irland i 
mitten av augusti.

Under alla dessa år, i med och mot
gång, har jag träffat många trevliga per
soner, många har blivit nära vänner. Jag 
har rest, både i Sverige och utomlands, 
till ställen jag annars aldrig skulle åka till. 
Visst har jag spenderat mycket pengar 
och tid för att följa mitt lag men jag jag 
måste påstå att det varit värt varje krona.

Av Stefan Andersson
Foto Stefan Andersson
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Peking Fanz kommer att vara där. Kommer du?

Nästa bortamatch som Djurgårdens spe
lar är mot IFK Norrköping. Måndag den 
29 juli klockan 19 gästar Djurgården 
Idrottsparken i Norrköping. Reseklubben 
hoppas på rekord i antalet bussar och 
antalet djurgårdare på plats kommer att 
uppgå till närmare 4 000. Det är viktigt 
att alla anmäler sig snarast så att Rese
klubben kan planera resan på bästa sätt.

I augusti ska Djurgården äntligen ut i 
Europa igen. Shamrock Rovers från 
Dublin står för motståndet. Datum för 
matchen i Dublin är torsdag den 15 
augusti och Reseklubben håller på att 
fylla flera flygplan.

Avresa, priser, färdsätt och närmare 
information om Resekluben hittar du på 
www.dif.se eller www.jarnkaminerna.nu.

Torsdag 8 augusti är det derby igen. 
Köp biljett till Djurgårdens sektioner nu. 
Klacken står på den Södra läktaren.

IFK Norrköping-Djurgårdens IF
Idrottsparken, måndag 29 juli 19.00
Matchbiljett: 70 kronor

Respris: 140 kronor
Resväg: E4/Sthlm, Nyköping, Norrköping. 
Sista anmälningsdag: Fredag den 26 juli 
klockan 12.00 (postgiro måndag den 22 juli 
klockan 18.00).

Bussarna lämnar Klocktornet klockan 14.30. 
Restaurang Harrys är abonnerad för Rese
klubben + de som får plats från och med 
klockan 17.00, på Drottningsgatan 63. Hemma 
igen vid Klocktornet cirka klockan 23.

Här kan du anmäla dig till resorna:
• Östra Station, vardagar klockan 14.00-23.00, 
lördagar och söndagar 12.00-21.00. Ej under 
lunchtid!
• Järnkaminernas pubafton, onsdagar på Östra 
Station klockan 17-19.
• Derbybutiken, Mäster Samuelsgatan 46, var
dagar 10.00-18.30, lördagar 10.00-16.00.
• Järnkaminernas souvenirstånd på alla 
hemmamatcher.
Ring Järnkaminernas infolinje på 08-783 79 77 
före varje match för senaste info,går även bra 
att mejla frågor till: 
pike@jarnkaminerna.nu
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Djurgårdens IF Helsingborgs IF

1. Rami Shaaban 1. Fredrik Larsson
15. Andreas Isaksson 3. Ola Nilsson
2. Patrik Eriksson Ohlsson 4. Mikael Gustavsson
3. Mikael Dorsin 5. Jozo Matovac
4. Elias Storm 7. Ulrik Jansson
5. Richard Henriksson 8. Lars Bakkerud
6. Magnus Pehrsson 9. Alvaro Santos
7. Abgar Barsom 10. Hans Eklund
8. Christer Mattiasson 11. Andreas Dahl
9. Stefan Bärlin 14. Martin Fribrock
10. Andreas Johansson 15. Mattias Lindström
11. Johan Wallinder 16. Christian Järdler
12. Markus Karlsson 17. Michael Hansson
13. Stefan Bergtoft 19. Marcus Lindberg
14.Babis Stefanidis 20. Rade Prica
16. Kim Källström 21. Marcus Ekenberg
17. Samuel Wowoah 22. Conny Rosén
18. Niclas Rasck 23. Christoffer Andersson
19. Paggy Zunda 24. Jesper Jansson
20. Stefan Rehn 25.Tommi Grönlund
21. Louay Chanko 26. Oskar Berglund
22. Aziz Corr Nyang

Lars Kratz, Rättvik (huvuddomare)
Kenneth Petersson, Norrköping (linjeman)

Mikael Lindfors, Avesta (linjeman)
Mattias Fällström, Uppsala (fjärdedomare)


